Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

r---.
{~~;~::::1:·:;>a~

R\.Rlt'\. DO GAR ',\.S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva o•m110•d•d•sc~:,::r,?,~?,
REDACÃO

Ano 2019
Plenário das Deliberações

Protocolo O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N.º 065, Liv. 025, Fls. 25 Em 06/06/2019. Legislativo
D Projeto de Resolução Nº. /2019

às 16:27 hs.
D Requerimento

U~
D Indicação
D Moção de
O Emenda

Assinatura do Funcionário
Autor: Vereador Dr. CLEBER FABIANO FERREIRA-DEM e outro

.. ~;
"Outorga Título de Cidadania Barra
garcense"

Art. 1 º - Fica declarado CIDADÃO BARRA-GARCENSE, o ilustríssimo

senhor jf abíano ,iletrollí 1!Ball ©:gnol, em reconhecimento aos relevantes
serviços prestados à cidade de Barra do Garças e região.

Art. 2º - A Mesa da Câmara Municipal baixará o Ato, marcando a data da
Sessão Solene de entrega do Diploma, dando prévia ciência ao agraciado.

maio de 2019.

Art. 3º - Esta Resolução entrq. em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disp

Sala das Sessões da Câmara

V~reado
Presidente da Comisdo de Consti i ão, Justiça e Redação

MI~~~~:~:,~~"VA
(66) 3401-248413401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811

bav:radogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas
Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000

camar.a@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

~
{~~;~:::\1:.·i~la~
lt\HR\ DO G,\RC\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0•m110•d•d•s<~'!~r.?,~~
REDAÇÃO

IUSTIFICATIV A
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Sr. FABIANO PETROLLI DALL AGNOL é natural da cidade de
Getúlio Vargas-RS, nascido no dia 07 de setembro de 1968, filho do Sr. Ignácio Dall
Agnol e de dona Angelina Dall Agnol e chegou em Barra do Garças no ano de 1985,
exercendo as atividades de agricultor e empresário.

Atualmente exerce a atividade privada de Agricultura no município
.,.-..\ de Barra do Garças, em parceria com o grupo Cerenge.

Exerceu importantes funções públicas, Dentre elas: Secretário de
Desenvolvimento Rural do Município de Barra do Garças na gestão Zózimo
Chaparral, em 2005;

Secretário Adjunto de Gestão e Agronegócio da Secretaria de Estado
de Desenvolvimento Rural do Estado de Mato Grosso, em 2006;

Superintendente de Desenvolvimento Regional do Consórcio Portal
do Araguaia no Governo Blairo Maggi, em 2007/2008;

Secretário de Indústria, Comércio e Desenvolvimento Rural do
município de Barra do Garças, na gestão Roberto Farias (função que exerce
atualmente).

Reconhecidamente, o Sr. F ABIANO DALL AGNOL tem realizado
·~ relevantes serviços à nossa cidade e região, e que através de seu trabalho, tem

\

colaborado muito com o desenvolvimento de Barra do Garças.

Achamos como justa e
através deste Projeto, mesmo porque,
reconhecimento ao seu esforço, seu trabal
cidade e nossa gente.

. '

RREIRA

(66) 3401-248413401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradog\l,rcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidori!.l@barradogarcas.mt.leg.br

<" .

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

~
r~~r::·::r(:·t~la~
BARHA DO G.\H 'AS Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oem•0•d•dasc~~~r.~~~,

REDAÇÃO

Ano 2019 . '
Plenário das Deliberações

Protocolo O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N.º 065, Liv. 025, Fls. 25 Em 06/06/2019. Legislativo

às 16:27 hs. O Projeto de Resolução Nº. /2019

D Requerimento

()~=~
O Indicação
O Moção de
O Emenda

Assinatura do Funcionário

"Outorga Título de Cidadania Barra
garcense"

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS, ESTADO
DE MA TO GROSSO, faz saber que o Plenário aprovou e ela promulga a seguinte Resolução:

Art. 1~ - Fica declar.ado CIDADÃO BARRA-GARCENSE, o ilustríssimo

senhor jf abíano !).etrollí 11Ball ~gnol, em reconhecimento aos relevantes

serviços prestados à cidade de Barra do Garças e região.

Art. 2º - A Mesa da Câmara Municipal baixará o Ato, marcando a data da
Sessão Solene de entrega do Diploma, dando prévia ciência ao agraciado.

maio de 2019.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as dispj5ições em co .H; 'rio.

Sala das Sessões da Câmara runiAe Barr d,º ~arças-MT., em de

Dr. CLEB-ER--~; O FERREIRA
\

MIGUEL A SILVA

(66) 3401-2484 /3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

B.\Rlt\ DO G.\H ',\,S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oem•o•d•d•st~'!\~,r.~:.?,
REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Sr. FABIANO PETROLLI DALL AGNOL é natural da cidade de
Getúlio Vargas-RS, nascido no dia 07 de setembro de 1968, filho do Sr. Ignácio Dall
Agnol e de dona Angelina Dall Agnol e chegou em Barra do Garças no ano de 1985,

exercendo as atividades de agricultor e empresário.

Atualmente exerce a atividade privada de Agricultura no município
·'\ de Barra do Garças, em parceria com o grupo Cerenge.

Exerceu importantes funções públicas, Dentre elas: Secretário de
Desenvolvimento Rural do Município de Barra do Garças na gestão Zózimo
Chaparral, em 2005;

Secretário Adjunto de Gestão e Agronegócio da Secretaria de Estado
de Desenvolvimento Rural do Estado de Mato Grosso, em 2006;

Superintendente de Desenvolvimento Regional do Consórcio Portal
do Araguaia no Governo Blairo Maggi, em 2007/2008;

Secretário de Indústria, Comércio e Desenvolvimento Rural do
município de Barra do Garças, na gestão Roberto Farias (função que exerce
atualmente).

Reconhecidamente, o Sr. FABIANO DALL AGNOL tem realizado
l\ relevantes serviços à nossa cidade e região, e que através de seu trabalho, tem

colaborado muito com o desenvolvimento de Barra do Garças.

Achamos como justa e meritória a homenagem a ele prestada,
através deste Projeto, mesmo porque, é lllª foFma de agradecimento e de
reconhecimento ao seu esforço, seu trabalho e ªJ. ~:Jrt;" te colaboração dada a nossa
cidade e nossa gente.

- ' - '
_,,.

Dr. CLE F AB ~~O FERREIRA

V reador-DEM
Presidente da Comissão de Constituição, us · ça e Redação

MIGUEL

(66) 3401-248413401-2395 / 3401-2 58 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso
· Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes daSilva

CERTIDÃO

banadog.)rcas.mt.leg.br

ARQUIVO

Certi{ico que após pesquisanos índices de Resoluções, Títulos de Cidadania ~ntreg~es
' ·'," ' ' . . " .

,''~ e Nâo Entregü~s~ não foram encontradas correspondências sobre o tema do Projeto de

Resoluç.ao 018/2019 (Outorga .Título .de Cidadania Barra-garcense para o senhor Fabiano

.Pefrolli DallAgnol) doVereador Dr. Cleber Fabiano Ferreira.

Barra do Garças-MT, 07 de junho de 2019

ur oso mesJunior ..
r Admhllstrat)vo
13h Poat tS/2018

·. (66)340J.:.2484 / 3401-2395 /3401-235810800 647 6811
barradóg::trcas.mt.leg.br - tb.com/camaramunicipalb::tffªdogarcas

· . · ... · Rua Mat9 Grosso; Nº 617; Centro, Barra do Garças --MT, CEP: 78600.,.000 . .··
cama ra bg@gmail.com / · hnpt'.ensa@barradogarcas.mt.leg. br / ouvidoria@bàrradggárc~s.i;nt. leg;br

~
{~~~:~f~.i~ia7"!!!9'

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva Dem•osdadaScomopuvc B. \füt\ DO G,\RC\S
COMISSÕES

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER

Projeto de Resolução nº 018/2019
de autoria dos Vereador Dr .. CLEBER
FABIANO FERREIRA-DEM .e__ ~:;:i '

A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇAE
/\ REDAÇÃO, analisando a PROJETO DE RESOLUÇÃO , em epigrafe, resolve exarar

PARECER FAVORA VEL, por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional.

. c.2~ de
.. Sala das

~ "'~o de 2019 .

da Câmara Municipal, em

Ver. GABRIEL P

APROVADO
EM SES or2~ /QÍo/ ~D\ J

(66) 3401-248413401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

B.\HR\ DO C,\HC\.S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oendlo•d•d••c:::'.:~~,r,2~~.
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ,

()
VOTAÇÃO

S\O\~ o ':\JJ,. À-l-CCL1-__. íl ?.. Ü f 8 \ \ 9 - ~~e l. \ C\ h_\, ~"í\. () ~OUL\LU\..O_ - G e l'\ "' Ot.Lj
\~ VEREADORES

:\~J ~ Q e
PARTIDO SIM

ALESSANDRO MATOS DO NASCIMENTO PRB ·f-._
CELSON JOSE DA SILVA SOUSA PV rX
CLEBER FABIANO FERREIRA DEM ~·
FANCISCO CANDIDO DA SILVA PV v·
GABRIEL PEREIRA LOPES PRB (
GERALMINO ALVES R. NETO- 1º Secretário PSB IX'
GUSTAVO NOLASCO GUIMARÃES PSL )(_

JAIME RODRIGUES NETO - Vice-Presidente PMDB (\ t-<.: .

JOÃO RODRIGUES DE SOUZA - Presidente PDT \ J
~)\)l~l

MIGUEL MOREIRA DA SILVA PSB
IX.

MURILO VALOES METELLO PRB b(

PAULO CESARRAYE DE AGUIAR PMDB O\'
REGINALDO PEDRO DA SILVA PSD Y:
SIVIRINO SOUZA DOS SANTOS PSD \(

V ALDEI LEITE GUIMARÃES - 2º Secretário PDT 10(

RESULTADO DA VOTAÇÃO: MÉRITO
Aprovado por Unanimidade
d@ vereadores presentes

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br ~ tb.com/camarabarradogarcas

NÃO ABSTENÇÃO

n \e"'-,_,

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br J imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br